О размерах платы за содержание общего имущества в многоквартирных

домах

В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, руководствуясь

Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 №491 «Об утверждении

Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил

изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае

оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту

общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или)

с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,

Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 №290 «О минимальном

перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего

содержания  общего  имущества  в многоквартирном доме, и порядке их

оказания и выполнения» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на период с 01 августа 2019 года по 31 июля 2020 года

включительно размер платы за содержание общего имущества в

многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда, размер платы за содержание общего имущества в

многоквартирных домах для собственников жилых помещений, которые не

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение на их

общем собрании об установлении размера платы за содержание общего

имущества в многоквартирных домах на территории муниципального

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района

Ульяновской области согласно Приложению 1.

2. Установить на период с 01 августа 2019 года по 31 июля 2020 года

включительно размер платы за содержание общего имущества в

многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда, размер платы за содержание общего имущества в

многоквартирных домах для собственников жилых помещений, которые не

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение на их

общем собрании об установлении размера платы за содержание общего

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая   2019  г.                                                                       №534

имущества в многоквартирных домах на территории муниципального

образования Труслейское сельское поселение Инзенского района

Ульяновской области согласно Приложению 2.

3. Установить на период с 01 августа 2019 года по 31 июля 2020 года

включительно размер платы за содержание общего имущества в

многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда, размер платы за содержание общего имущества в

многоквартирных домах для собственников жилых помещений, которые не

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение на их

общем собрании об установлении размера платы за содержание общего

имущества в многоквартирных домах на территории муниципального

образования Черемушкинское сельское поселение Инзенского района

Ульяновской области согласно Приложению 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01

августа 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации района                                                     А.И. Макаров

Смолкина Е.Г.
8 (84241) 2-53-45

                                                                                                    Приложение 1

                                                   к постановлению Администрации района

                                    От ________________№_________

Плата за содержание общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда, размер платы за содержание общего

имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, которые

не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и для

собственников жилых помещений, которые не приняли решение на их общем

собрании об установлении размера платы за содержание общего имущества в

многоквартирном доме на территории муниципального образования Оськинское

сельское поселение

№,п/п Виды жилых помещений

Размер

платы на 1

кв.м. общей

площади

жилого

помещения,

руб.

1

Жилые помещения в домах с частичными коммунальными

удобствами
3,72

  2 Жилые помещения в домах без коммунальных удобств 3,27

                                                                                             Приложение 2

                                                                                             к постановлению Администрации района

                                                                                             От ________________№_________

Плата за содержание общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда, размер платы за содержание общего имущества в

многоквартирном доме для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о

выборе способа управления многоквартирным домом и для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение на их общем собрании об установлении размера платы за

содержание общего имущества в многоквартирном доме на территории муниципального

образования Труслейское сельское поселение

№,п/п Виды жилых помещений

Размер

платы на 1

кв.м. общей

площади

жилого

помещения,

руб.

1

Жилые помещения в домах с частичными коммунальными

удобствами
4,45

2 Жилые помещения в домах без коммунальных удобств 4,30

                                                                                               Приложение 3

                                                                                               к постановлению Администрации района

                                                                                               От ________________№_________

Плата за содержание общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда, размер платы за содержание общего

имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, которые не

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и для

собственников жилых помещений, которые не приняли решение на их общем собрании

об установлении размера платы за содержание общего имущества в многоквартирном

доме на территории муниципального образования Черемушкинское сельское поселение

№ п/п Виды жилых помещений

Размер

платы на 1

кв.м. общей

площади

жилого

помещения,

руб.

1 Жилые помещения в домах с частичными коммунальными удобствами 4,30

  2 Жилые помещения в домах без коммунальных удобств 3,26